МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ»
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	П Р И К А З

от 28.10.2024г.  № 313
О награждении победителей
муниципального конкурса рисунков
«Добрая дорога детства – твоя дорога»

На основании решения жюри муниципального конкурса  рисунков  «Добрая дорога детства – твоя дорога», среди образовательных организаций по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  (приказ о проведении от 23. 09. 2024 года № 275)
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить грамотами управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа  победителей и призеров муниципального конкурса  рисунков  «Добрая дорога детства – твоя дорога»
 обучающихся  общеобразовательных организаций:  7 – 10 лет:
 1 место – Терентьева Константина, обучающегося МБНОУ «Гимназия № 18» (педагог – Дунина Ю.Б.);
1 место – Судницына Давида, обучающегося МБОУ СОШ № 1 (педагог – Судницына К.А.);
2 место – Бывшева Родиона, обучающегося МБОУ ООШ № 15 (педагог – Огнева Н.Н.);
2 место – Измайлова Дениса, обучающегося МБОУ ООШ № 3 (педагог – Гайдук В.И.);
3 место – Ставенко Полину, обучающуюся МБОУ ООШ № 42 (педагог – Ковтунова С.Г.);
3 место – Петрову Есению, обучающуюся МБОУ СОШ № 2 (педагог – Шабанова С.С.);
обучающихся  общеобразовательных организаций:  11 – 15 лет:
1 место – Боброву Элину, обучающуюся МБОУ ДО «Дворец творчества» (педагог – Корчагина Е.И.);
1 место – Едакину Ксению, обучающуюся МБОУ ООШ № 7 (педагог – Свеженцева Н.Н.);
2 место – Коренкову Веронику, обучающуюся МБОУ ООШ № 33 (педагог – Кокорина С.П.);
2 место – Ярушевич Викторию, обучающуюся МБОУ ООШ № 37 (педагог – Булгакова В.М.);
3 место – Черновскую Алину, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 12» (педагог – Шилова Е.А.);
3 место – Чумакову Мирославу, обучающуюся МБОУ ДО «Дворец творчества» (педагог – Казакова А.С.);

воспитанников дошкольных образовательных организаций:
1 место – Сотникова Кирилла, воспитанника МАДОУ № 10 (педагоги – Рубцова О.В., Рудакова Т.Ю.);
1 место – Нечунаеву Ксению, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 18» (педагоги – Рыжова С.В., Быкова Н.В.);
1 место – Аверкович Викторию, воспитанницу МБДОУ № 1 (педагог – Пасторак М.А.);
2 место – Булдум Марию, воспитанницу МБДОУ № 22 (педагог – Шиловская О.Н.);
2 место – Зубареву Александру, воспитанницу МАДОУ № 9 (педагоги – Карнаухова Я.Д., Ивакаева А.В.);
2 место – Иванова Евгения, воспитанника МБДОУ № 30 (педагог – Малявко Е.Г.);
3 место – Митроченкова Артема, воспитанника МАДОУ № 2 (педагог – Трифонова И.А.);
3 место – Зубову Ирину, воспитанницу МБДОУ № 40 (педагог – Кривощекова Е.Ю.);
3 место – Тугую Варвару, воспитанницу МБДОУ № 37 (педагоги – Рыжкова А.Д., Чиркова И.С.);
3 место – Мидаев Артур, воспитанника МБОУ  № 42  (педагоги – Судина О.А., Маркевич К.С.).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО
 «Дворец творчества»                                                                      С.В. Харитонова

Приложение 1
к приказу
от 28.10.2024 № 313

Список
участников муниципального  конкурса рисунков
 «Добрая дорога детства – твоя дорога»

	№
п/п
	Ф.И. ребенка (название работы)
	Ф.И.О педагога

	МБДОУ № 22

	1
	Бойко Наталья («Добрая дорога»)
	Гизатуллина А.В.

	2
	Булдум Мария («Пешеход, на переход!»)
	Шиловская О.Н.

	3
	Кожухова Камилла («Чтобы не попасть в беду, на зеленый свет иду!»)
	Дунина О.С.

	МБДОУ № 49

	1
	Ольховик Алиса («Дорога без опасностей»)
	Антонова Е.В.,
Ращупкина М.А.

	2
	Корнева Арина («Все на зебру!»)
	Едакина А.В.,
Федорова В.В.

	3
	Владимирова Софья («Надземный переход»)
	Панфилова О.М.,
Протько Н.В.

	4
	Мамаев Тимофей, Акиньшина Ангелина («Зеленый свет на пешеходном мне всегда гори, мама за руку меня держи!»)
	Попова Е.А.,
Любаева Ж.В.

	5
	Борисова Мария, Кузнецов Тихон («Свет зеленый загорится, пешеход вперед стремится!»)
	Попова Е.А.,
Антонюк Т.В.

	МБДОУ № 18

	1
	Нечунаева Ксения («Счастливые светофорчики»)
	Рыжова С.В.,
Быкова Н.В.

	2
	Беркетова Полина («Осторожно, школа!»)
	Левенкова А.С.

	3
	Безлепкина Василиса («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Левенкова А.С.

	4
	Оганнисян Алекс («Ребята и зверята соблюдают ПДД»)
	Левенкова А.С.

	МАДОУ № 2

	1
	Митроченков Артем («Добрая дорога детства – твоя дорога») 2 работы
	Трифонова И.А.

	МАДОУ № 9

	1
	Якишин Андрей («Дорисуем пешеход»)
	Семенова С.А.,
Семенова Е.А.

	2
	Марышев Константин («Будь внимательным!»)
	Старостенкова Е.С.

	3
	Орлова Виктория («А, я с Дружком соблюдаю»)
	Старостенкова Е.С.

	4
	Зубарева Александра («Безопасность на дороге»)
	Ивакаева А.В.,
Карнаухова Я.Д.

	МБДОУ № 7

	1
	Цыганова Мария («Безопасный переход»)
	Диденко Т.Г.

	2
	Колесина Елизавета («Я выбираю безопасный путь»)
	Голубева А.В.

	3
	Еремкина Вера («Без нарушений на дороге»)
	Гнип С.С.

	4
	Богданова Диана («Безопасный путь»)
	Скакалина С.О.

	5
	Жевлаков Денис («Наш друг – Светофор!»)
	Таширова П.С.

	МАДОУ № 10

	1
	Сотников Кирилл («Мой друг - светофор»)
	Рудакова Т. Ю.,
Рубцова О.В.

	2
	Маскалюков Илья («Дорожные знаки»)
	Рудакова Т. Ю.,
Рубцова О.В.

	3
	Волгина Ева («Я и мама на пешеходном переходе»)
	Скударнова Н.А.

	МБДОУ № 48

	1
	Плетнева Кира («Мой друг Светофор»)
	Денисенко Л.В.

	2
	Кравцов Никита («Будь осторожен на дороге»)
	Кирзиенок Н.В.,
Сухова И.В.

	3
	Асташкина Евгения («Вышла курочка гулять»)
	Береза Н.В.,
Жаркова Е.В.

	МБДОУ № 37

	1
	Корепанова Елизавета  («Сказочные герои помощники»)
	Алексеева С.В.
Попова А.В.

	2
	Тугая Варвара («Безопасный путь с Буратино»)
	Чиркова И.С.
Рыжкова А.Д.

	3
	Тяженко Кира («Безопасная дорога»)
	Русанова Т.В.,
Минакова Я.Г.

	4
	Саранцева Александра («Дорога без опасностей»)
	Рахова Е.С.,
Кошелева Ю.П.

	МБДОУ № 30

	1
	Григорьева Милана («Дорога безопасности»)
	Нестерова Н.А.

	2
	Иванов Евгений  («Соблюдая ПДД, не окажешься в беде»)
	Малявко Е.Г.

	3
	Нестеренко Артем («За руку со светофором»)
	Шубина М.В.

	МБДОУ № 24

	1
	Худяшова Елизавета («Никогда не тороплюсь - крепко за руку держусь!»)
	Ларионова Г.Н.

	2
	Минаева Рада («Правила знай! Всегда выполняй!)
	Тищенко А.С.

	3
	Мальцева Александра («Моя безопасная дорога в детский сад»)
	Бокова И.С.

	МБДОУ № 34

	1
	Кузнецов Никита («Дорога без опасностей»)
	Чубарова В.В.,
Морозова С.А.

	2
	Красильников Михаил («Грамотный пешеход»)
	Спиридонова О.С.,
Григорьева Ж.А.

	3
	Устьянцева Доминика («Дорога не терпит шалости»)
	Крехова А.Н.,
Юрлова Ю.С.

	4
	Путилин Ростислав («Путешествие со смешариками»)
	Придуха М.А.

	МБДОУ № 40

	1
	Кожихов Гордей («Соблюдая ПДД – не окажешься в беде!»)
	Кривощекова Е.Ю.

	2
	Ирина Зубова («Ты наушники сними – налево, направо посмотри»)
	Кривощекова Е.Ю

	3
	Венза Даша («Безопасный переход»)
	Агапова Н.Ю.

	4
	Заблоцкая Мира («Безопасный переход»)
	Фролова Г.А.

	МБДОУ № 42

	1
	Оброкова Кира («Соблюдаем ПДД»)
	Макарова Н.А.,
Московкина Т.А.

	2
	Мидаев Артур («Будьте осторожней на дороге!»)
	Маркевич К.С.,
Судина О.А.

	МБДОУ № 22

	1
	Трутьнева Софья («Пешеход – соблюдай правила!»)
	Трошкина Е.В.,
Шигапова О.В.

	2
	Чумина Елизавета («Безопасная дорога»)
	Караваева М.В.,
Будюкова Н.Б.

	3
	Абдулова Ариана («Радужная дорога»)
	Чуличкова А.В.,
Потягайло И.В.

	МБДОУ № 16

	1
	Инютина Анастасия, Бараусова Ева («Перекресток»)
	Рудакова В.А.,
Горохова Л.В.

	2
	Марочкина Дарья («Соблюдая ПДД – не окажешься в беде!»)
	Томская В.А.,
Тюгаева О.И.

	3
	Негодяева Лера («Наш добрый друг – светофор!»)
	Битюцкая О.Н.,
Болдырева Л.В.

	МБДОУ № 1

	1
	Черкасова Алиса («Круто и спокойно»)
	Покидько И.В.

	2
	Аверкович Виктория («Безопасность с мамой»)
	Пасторак М.А.

	3
	Скокова Анастасия (« ПДД -  касаются всех!»)
	Филькина Е.Н.

	МАДОУ № 51

	1
	Тихомирова Карина («Безопасный переход»)
	Степанова Р.Н.

	2
	Сучкова Мария  («Хоть дождик, хоть снег – правила для всех!»)
	Дьячкова С.В.

	3
	Мицкевич Дарина  (« Светофор – дорожный друг»)
	Милкина М.В.

	4
	Лифанова Александра («Веселый светофор»)
	Чарухина О.В.

	5
	Рунк Родион («Светофор наш лучший друг»)
	Коротких Т.Я.

	6
	Надымова Анастасия («Соблюдай ПДД, не окажешься в беде!») 2 работы
	Грицанова Н.В.

	МБДОУ № 53

	1
	Дульцева Мария («Дорога без опасностей»)
	Рамина Е.В.

	2
	Саяпин Тимур («Безопасный переход»)
	Кулябина И.Е.,
Антонова Е.А.

	3
	Дульцева  Варвара («Переходи дорогу правильно!»)
	Хусаинова Н.Н.,
Тарасова О.В.

	4
	Боброва Виктория («Каждый ребенок обязан знать, рядом с дорогой опасно играть!»)
	Мухарева Н.А.,
Никифорова Н.В.

	5
	Велякина Варвара («Светофор – друг детей!»)
	Кулябина И.Е.,
Антонова Е.А.

	МБДОУ № 56

	1
	Чехов Иван («Безопасность на велосипеде»)
	Мешковская И.О.

	2
	Панарина Мария («Знаю и соблюдаю»)
	Никитюк О.В.

	3
	Попова Кристина («Островок безопасности»)
	Любушкина А.В.

	МБДОУ № 62

	1
	Науменкова Полина («Не переходи дорогу на красный свет»)
	Клочкова Н.В.

	2
	Неведров Артемий («Через дорогу я иду, маму за руку держу»)
	Мосина М.В.

	МБДОУ ДО «Дворец творчества»

	1
	Чумакова Мирослава («Дорога без опасностей»)
	Казакова А.С.

	2
	Майбах София («С мамой по безопасной дороге»)
	Воронцова М.А.

	3
	Ермолаева Александра («Уважай дорогу»)
	Томенко Д.В.

	4
	Морозова Кристина («Добрые дорожные знаки»)
	Трофимова Е.Н.

	5
	Боброва Элина («Каждому своя дорога»)
	Корчагина Е.И.

	МБОУ СОШ № 1

	1
	Бидно Анна, Бидно Дарья («Правильное поведение»)
	Красикова Н.Н.

	2
	Губерт Василиса («Торопыга на дороге»)
	Судницына К.А.

	3
	Судницын Давид («Все на зебру!»)
	Судницына К.А.

	МБОУ СОШ № 2

	1
	Петрова Есения («Соблюдай ПДД!»)
	Шабанова С.С.

	2
	Плужников Ярослав («Добрая дорога»)
	Погудина И.Ю.

	МБОУ ООШ № 3

	1
	Дятлов Иван («Будь, внимательным!»)
	Богданова Н.В.

	2
	Измайлов Денис («Берегись автомобиля»)
	Гайдук В.И.

	3
	Уткина Алеся («Не играй на дороге!»)
	Артемьева Н.Ф.

	МБОУ ООШ № 7

	1
	Едакина Ксения («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Свеженцева Н.Н.

	2
	Макарук Кирилл («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Ащеулова Л.Ю.

	3
	Волкова Алиса («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Балакина Н.М.

	МБОУ СОШ № 8

	1
	Иунихина Дарья («Веселые знаки»)
	Кузнецова Н.А.

	2
	Колмогоров Евгений («Не играй на дороге»)
	Веремьева Е.А.

	3
	Комбарова Виктория («Невнимательный пешеход»)
	Реброва В.И.

	МБОУ  «Гимназия № 12»

	1
	Проскурин Никита («Осторожно, пешеход!»)
	Андреева О.А.

	2
	Андреева Анастасия («Осторожно, автобус!»)
	Андреева О.А.

	3
	Капранов Владислав («С безопасностью по жизни»)
	Андреева О.А.

	4
	Харьков Дмитрий («Не всегда зеленый свет разрешается»)
	Смирнова Т.П.

	5
	Черновская Алина («Кто знает правила движение – тому почет и уважение!»)
	Шилова Е.А.

	МБОУ ООШ № 15

	1
	Бывшев Родмир («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Огнева Н.Н.

	2
	Торопова Александра («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Огнева Н.Н.

	3
	Семдянкина Варвара («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Огнева Н.Н.

	4
	Бывшев Родион («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Огнева Н.Н.

	МБНОУ  «Гимназия № 18»

	1
	Агапова Дарья («Пешеходный переход»)
	Дресвянникова О.Б.

	2
	Терентьев Константин («Будьте осторожны на дороге!»)
	Дунина Ю.Б.

	3
	Шерин Егор («Безопасная дорога»)
	Дунина Ю.Б.

	МБОУ ООШ № 20

	1
	Кондратьев Михаил  («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Наумкина А.С.

	2
	Лапатина Виктория («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Наумкина А.С.

	3
	Носкова Анастасия («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Наумкина А.С.

	4
	Лапатин Михаил («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Михайлова Н.Г.

	5
	Лобанова Арина («Добрая дорога детства – твоя дорога»)
	Селянина Е.А.

	МБОУ ООШ № 33

	1
	Шабалов Анатолий («Соблюдай правила перехода дорог!»)
	Быкова Е.А.

	2
	Мичикова Вероника («Сними наушники!»)
	Кокорина С.П.

	3
	Коренкова Вероника («Это должен знать каждый!!!»)
	Кокорина С.П.

	МБОУ ООШ № 37

	1
	Минченко Юлия («Перекресток»)
	Булгакова В.М.

	2
	Лобанова Инна («Дорога добра»)
	Булгакова В.М.

	3
	Ярушевич Виктория («Переход»)
	Булгакова В.М.

	МБОУ ООШ № 38

	1
	Хайрулина Диана («Дорожные знаки – мои друзья!»)
	Шергин И.Ю.

	2
	Володин Богдан («Инспектор ГИБДД»)
	Инживяткина Ю.Ю.

	МБОУ ООШ № 42

	1
	Нефедова Дарья («Правила для всех едины»)
	Кальсина Е.Д.

	2
	Бирт Елизавета («Опасность, берегись!»)
	Кальсина Е.Д.

	3
	Едакина Ксения («Соблюдай правила!»)
	Кальсина Е.Д.

	4
	Шакурин Артем («Смешарики на дороге»)
	Кальсина Е.Д.

	5
	Ставенко Полина («Безопасный переход»)
	Ковтунова С.Г.

	6
	Кузнецова Кристина («Нам знаки эти, позабыть нельзя»)
	Ковтунова С.Г.

	7
	Капишина Ксения («Надежное плечо»)
	Ковтунова С.Г.

	МБОУ ООШ № 73

	1
	Лушникова Виктория («Добрая дорога детства»)
	Панькина О.В.

	2
	Коновалов Вадим («Добрая дорога детства»)
	Панькина О.В.

	3
	Ломова Эвелина («Добрая дорога детства»)
	Зарубина Л.Н.